
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Plasencia
 
ANUNCIO.  Lista definitiva de admitidos/as y excluido/as convocatoria 1 plaza de
Agente de Policía Servicio 112.
 
 
Por Resolución de la Alcaldía nº 2021000307, de fecha 1 de marzo de 2021, se ha aprobado
Anuncio de lista de admitidos/as y excluidos/as definitiva, composición de la Comisión de
Valoración y fecha de sesión para baremación de méritos de candidatos al concurso de méritos
de movilidad, para la provisión de 1 puesto de Agente de Policía Local del Excmo.
Ayuntamiento de Plasencia,con destino en el Centro de Atención de urgencias y emergencias
112 de Extremadura, con el siguiente tenor literal:
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4.3 y 4.4 de las Bases de la convocatoria para
la provisión, mediante concurso por movilidad, de una plaza de Agente de la Policía Local del
Excmo. Ayuntamiento de Plasencia, con destino en el Centro de Atención de urgencias y
emergencias 112 de Extremadura. Bases que han sido publicadas en el Boletín Oficial de la
Provincia de Cáceres nº 191 de 5 de octubre de 2020.
 
Habiendo transcurrido el plazo para subsanar defectos y formular reclamaciones a la lista
provisional de admitidos/as y excluidos, según Resolución de la Alcaldía de fecha 17 de
diciembre de 2020, publicada en el B.O.P. de Cáceres nº 244 de 23 de diciembre.
 
Procede estimar las reclamaciones formuladas y declarar la admisión definitiva de los
candidatos al proceso selectivo. Igualmente, determinar la composición de la Comisión de
Valoración y la fecha y lugar para la baremación de méritos.
 
Considerando lo prevenido en el artículo 21.1-g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de
bases de Régimen Local.
 
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, HE RESUELTO:
 
PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as para la provisión,
mediante concurso por movilidad, de una plaza de Agente de la Policía Local del Excmo.
Ayuntamiento de Plasencia, con destino en el Centro de Atención de urgencias y emergencias
112 de Extremadura.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
88

9
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de marzo de 2021

N.º 0043

Pág. 4291



No existen candidatos/as excluidos/as.
 
SEGUNDO.- La composición del Tribunal estará formada por los siguientes vocales, Presidente
y Secretaria.
 
Presidenta:
 
Titular: M Cristina Galapero Moreno
 
Suplente: Vicente Lomo del Olmo
 
Vocales:
 
Empleados/as Públicos/as de la Corporación:
 
Titular: José Antonio Quijda Neila
 
Suplente: Susana González Pérez
 
Titular: Raúl González Talaván
 
Suplente: Gema M Moretón Martín
 
 
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

NUM. APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 CABALLERO FERNANDEZ JOSE ****6534F

2 CRUZ AGUILAR FRANCISCO ****2381B

3 MARTIN DURAN FRANCISCO JAVIER ****9347B

4 ROMERO GONZALEZ ANTONIO MANUEL ****2665K

5 VILLALOBOS FABIAN ISMAEL ****7682

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
88

9
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de marzo de 2021

N.º 0043

Pág. 4292



Vocal Administración de la Junta de Extremadura:
 
Titular: Luis Orlando González Domínguez
 
Suplente: Longinos Hernández Ciprián
 
Secretaria:
 
Titular: M Carmen Clemente Estévez
 
Suplente: M Luisa Gutiérrez Delgado
 
TERCERO.- Convocar al Tribunal Calificador el día 10 de marzo, a las 8.30 horas, en la Sala
de Formación del Edificio de Servicios Sociales, sito en Avd. de las Acacinas s/n de Plasencia.
Todo ello, a los efectos de la baremación de méritos.
 
CUARTO.- Ordenar su publicación en el BOP de Cáceres, el Tablón de Anuncios del Excmo.
Ayuntamiento y en la sede electrónica del Ayuntamiento de Plasencia.
 

 
Plasencia, 1 de marzo de 2021

Fernando Pizarro García
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
88

9
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de marzo de 2021

N.º 0043

Pág. 4293


		2021-03-03T14:19:21+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




